ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        __14.06.2016________
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ __258____

Об утверждении типовой формы
соглашения о проведении
совместных конкурсов и аукционов

Руководствуясь с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 года № 1088 «Об утверждении Правил проведения совместных конкурсов и аукционов»

постановляю:

1. Утвердить типовую форму соглашения о проведении совместных конкурсов и аукционов при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок одних и тех же товаров, одних и тех же работ, одних и тех же услуг для муниципальных и государственных заказчиков Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (далее — Соглашение) по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района по экономике Т.Н.Сергееву.
Руководитель

Исполнительного комитета                                                          Д.А. Гилязов
Приложение

к постановлению руководителя
Исполнительного комитета

Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан
от _14.06.2016___ № _258__

ПРОЕКТ СОГЛАШЕНИЯ

О ПРОВЕДЕНИИ СОВМЕСТНОГО АУКЦИОНА

пгт. Алексеевское                                                                   «___»________201_ г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик № 1», в лице _______________________________________, действующего на основании Устава,

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик № 2», в лице _______________________________________, действующего на основании Устава,

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик № 3», в лице _______________________________________, действующего на основании Устава,

совместно именуемые в дальнейшем «Заказчики», а также Муниципальное казенное учреждение Алексеевский районный Исполнительный комитет Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице Руководителя Гилязова Дамира Амировича, действующего на основании Положения, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 25 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон), Постановления Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от ____________ № ____ «Об утверждении типовой формы соглашения о проведении совместных конкурсов и аукционов» (далее – Постановление) заключили между собой настоящее соглашение о проведении совместного аукциона в электронной форме (далее - Соглашение).

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является порядок взаимодействия Сторон при проведении совместного аукциона в электронной форме на ___________________________________________________________ для нужд ___________________________________________________________________.

1.2. Способ определения поставщика: совместный аукцион.

2. Наименование объекта закупки, начальная (максимальная) цена контрактов бюджетных учреждений

2.1. Наименование объекта закупки - __________________________________.

2.2. Начальная (максимальная) цена контрактов (совместного аукциона):

	№ п/п
	Заказчик
	Начальная
(максимальная)
цена обоснованная каждым заказчиком, руб.

	1

	2

	3

	…

	ИТОГО

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта на _________________________________________________________ каждого Заказчика представлено  отдельным файлом и в Приложении к документации об аукционе для проведения совместного  аукциона в электронной форме.
Информация об объекте закупки и о предполагаемом объеме закупки, в отношении которой проводятся совместный аукцион, место, условия и сроки (периоды) поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг в отношении каждого заказчика указана в Приложении  к настоящему соглашению.

3. Сведения об организаторе совместного аукциона

3.1. Настоящим Заказчики соглашаются передать функции по организации и проведению совместного аукциона Уполномоченному органу (далее Организатор совместного аукциона).

3.2. Организатор совместного аукциона осуществляет следующие функции по организации и проведению совместного аукциона:

- в порядке, установленном Законом и Постановлением, и с учетом всех согласованных условий, установленных Соглашением, утверждает документацию об аукционе на размещение закупки путем проведения совместного аукциона в форме аукциона  в электронной форме;

- размещает извещение и документацию о проведении совместного аукциона в электронной форме на официальном сайте в порядке и сроки, установленные Законом;

- по согласованию со Сторонами Соглашения на основании принятого решения формирует и размещает на официальном сайте информацию о внесении изменений в извещение об осуществлении закупки и (или) документацию в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом;

- на основании принятого в соответствии с требованиями Федерального закона решения формирует и размещает на официальном сайте извещение об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

- формирует и размещает на официальном сайте в соответствии с законодательством Российской Федерации ответы на запросы о разъяснении положений документации, в том числе представленные заказчиками (подведомственными заказчиками);

- размещает протоколы совместного аукциона в сроки, установленные Законом;

- осуществляет иные необходимые действия и процедуры, связанные с организацией и проведением совместного аукциона.

3.3. Компетентной аукционной комиссией для настоящего аукциона является Единая комиссия, реализующая функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений (далее - Единая Комиссия).

Единая Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом, принятыми в соответствии Законом нормативными правовыми актами, а также Положением о Единой комиссии, утвержденным Постановлением Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 17.02.2014 № 112.

3.4. Стороны соглашения делегируют свои полномочия в части работы комиссии по осуществлению закупок при проведении совместных аукционов Единой комиссии.

3.5. Организатор совместного аукциона обеспечивает беспрепятственное ознакомление любой из Сторон со всеми материалами и документами, связанными с размещением заказа.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Заказчики обязаны:

4.1.1. Предоставлять Организатору совместного аукциона в течение пяти рабочих дней с момента подписания настоящего соглашения совместно разработанную и утвержденную руководителями Заказчиков документацию об аукционе на осуществление  закупки путем проведения совместного аукциона в форме  аукциона  в электронной форме с обязательным включением в ее содержание общего наименования каждого заказчика, места, условий, сроков (периодов) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг, согласованного объема закупки с описанием объекта закупки (техническое задание) и проекты договоров.

4.1.2. В соответствии с Федеральным законом устанавливать требование к обеспечению заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), определять в аукционной документации размер обеспечения исполнения договоров, срок и порядок его предоставления.

4.1.3. Определять необходимость осуществления закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций с учетом требований законодательства.

4.1.4. Осуществлять расчеты начальной (максимальной) цены договоров и нести ответственность за ее обоснованность.

4.1.5. Предоставлять Организатору совместного аукциона необходимую информацию и документы, подтверждающие расчет начальной (максимальной) цены договоров, а также иную необходимую для проведения совместного аукциона информацию и документы по его запросу.

4.1.6. В течение одного рабочего дня  по запросу Организатора совместного аукциона направлять в его адрес разъяснения положений документации в части, разработанной и утвержденной заказчиком.

4.1.7. Самостоятельно заключить договоры с победителем совместного аукциона.

4.1.8. Надлежащим образом исполнять условия договоров, совершать все необходимые действия по приемке поставленного товара, своевременно производить оплату поставленного товара по договору.

4.1.9. Обращаться с необходимыми заявлениями в Федеральную антимонопольную службу при уклонении поставщика (исполнителя, подрядчика) от заключения договора, а также при расторжении договора за ненадлежащее исполнение поставщиком (исполнителем, подрядчиком) условий договора для включения в Реестр недобросовестных поставщиков.

4.1.10. Определить своих представителей для оперативного решения вопросов, связанных с проведением совместного аукциона и взаимодействия с Организатором совместного аукциона.

4.1.11. Нести расходы, связанные с организацией и проведением совместного аукциона в размерах, установленных п. 10.1 настоящего Соглашения.

4.1.12. При признании совместного аукциона несостоявшимся в случаях, установленных Законом, принятие решения о заключении договора с единственным поставщиком и согласование такого решения осуществляется заказчиками самостоятельно в соответствии с Законом.

4.2. Заказчики вправе:

4.2.1. Направлять Организатору совместного аукциона предложения о внесении изменений в документацию об аукционе, а также предложения об отказе от проведения совместного аукциона.

4.2.2. Получать полную и достоверную информацию о ходе определения поставщика.

4.2.3. Представлять предложения, связанные с организацией и проведением совместного аукциона, в письменной форме Организатору совместного аукциона.

4.3. Организатор совместного аукциона обязан:

4.3.1. Разработать и утвердить извещение о проведении совместного аукциона.

4.3.2. Утвердить документацию об аукционе совместно с заказчиками.

4.3.3. Направить для размещения на официальном сайте извещение и аукционную документацию о проведении совместного аукциона.

4.3.4. Обеспечить проведение процедуры совместного аукциона в соответствии с требованиями Закона.

4.3.5. В порядке и сроки, установленные Законом, давать разъяснения положений документации об аукционе.

Если запрос о разъяснениях документации об аукционе касается содержания технического задания, организатор совместного аукциона обязан в течение 3 часов с момента поступления запроса направить копию запроса Заказчикам по факсу и/или электронной почте.

4.3.6. При необходимости вносить изменения в документацию об аукционе.

Изменения, вносимые в документацию об аукционе, утверждаются Организатором совместного аукциона по согласованию со всеми сторонами соглашения.

Изменения в документацию об аукционе вносятся в порядке, предусмотренном Законом.

4.3.7. Осуществляет иные необходимые действия и процедуры, связанные с организацией и проведением совместного аукциона.

4.4. Организатор совместного аукциона вправе:

4.4.1. Отказаться от проведения совместного аукциона в порядке, предусмотренном Законом.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение принятых обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Заказчики несут ответственность за содержание описания объекта закупки (техническое задание) и проекты договоров, а также за расчет начальной (максимальной) цены договоров.

5.3. Организатор совместного аукциона несет ответственность за  соблюдение сроков при проведении процедуры совместного аукциона, за составление протоколов, оформляемых в процессе проведения совместного аукциона, за размещение на официальном сайте информации в случаях и в порядке, предусмотренных Законом и настоящим соглашением.

5.4. Единая Комиссия несет ответственность за соблюдение процедуры проведения совместного аукциона в соответствии с Законом.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если их неисполнение будет являться  следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера, наступления которых Сторона, не исполнившая обязательств полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

6.2. Свидетельство, выданное соответствующим органом власти, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своих обязательств в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, указанных в п. 6.1 настоящего Соглашения, обязана в десятидневный срок письменно известить Организатора совместного аукциона начале и окончании возникшего препятствия и его влиянии на исполнение Соглашения. В случае несвоевременного уведомления о наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона освобождается от обязательств только с момента такого уведомления.

7. Сроки проведения совместного аукциона

7.1.  Ориентировочные сроки начала проведения совместного аукциона - _______ 201_ года.

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Споры, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением принятых Сторонами обязательств в соответствии с условиями настоящего Соглашения, подлежат разрешению Сторонами путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9. Срок действия Соглашения

9.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания всеми Сторонами и действует до заключения Сторонами в установленном порядке контрактов с победителем совместного аукциона.

10. Прочие условия

10.1. Стороны соглашения несут расходы на проведение совместного аукциона пропорционально доле начальной (максимальной) цены контракта каждого заказчика в общей сумме начальных (максимальных) цен контрактов, в целях заключения которых проводится совместный аукцион.

10.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регламентируются законодательством Российской Федерации.

10.3. Настоящее соглашение имеет Приложение, являющееся его неотъемлемой частью.

11. Адреса и реквизиты Сторон

Сторона 1 (Организатор совместного аукциона):

Муниципальное казенное учреждение Алексеевский районный Исполнительный комитет Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

Юридический адрес:

422900, РТ, пгт. Алексеевское, пл. Советская, д.1
тел. +7(84341)2-37-60
ИНН1605004718/КПП160501001

Банковские реквизиты:

р/сч 402 048 109 000 000 000 25

БИК 049205001

Отделение-НБ Республика Татарстан

ЛБ055040001-Исполком

_______________/Д.А. Гилязов/

                           М.П.

Сторона 2 (Заказчик № 1):

_______________/__________/

                           М.П.

Сторона 3 (Заказчик № 2):

_______________/__________/

                           М.П.

Сторона 4  (Заказчик № 3):

_______________/__________/

                           М.П.

Приложение
к Соглашению о проведении

совместного аукциона

Информация об объекте закупки и о предполагаемом объеме закупки, в отношении которой поводится совместный аукцион, место, условия и сроки (периоды) поставок товаров в отношении каждого заказчика

1. Объект и предполагаемый объем закупки.

	№
п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Технические функцио-

нальные характеристики товара (потребительс-кие свойства)
	Количество единиц измерения
	Количество единиц измерения по заказчикам

	1
	2
	3
	4
	5
	5.1
	5.2
	5.3
	5.4
	5.5
	5.6
	5.7
	5.8
	5.9
	5.10
	5.11
	5.12

	Всего:

	1

	…

2. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара

2.1. Местом доставки товара являются:

-

-

2.2. Условия и сроки (периоды) поставки товара: